CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC THÚ Y CAI LẬY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	--------------------------
	-----------------

	Số 21/2014/BC-CT
	Tiền Giang, ngày 20 tháng 01 năm 2014

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

Từ 01/01/2013 đến 31/12/2013
	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

	·  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:

- Các cuộc họp của HĐQT: (Từ ngày 01/01/2013 đến ngày 18/03/2013)
	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Bà Thẩm Thị Thúy
	 Chủ tịch HĐQT
	4
	100%

	2
	Ông Nguyễn Văn Vinh
	Phó chủ tịch HĐQT
	1
	100%
	Từ nhiệm PCT HĐQT ngày 16/11/2013

	3
	Ông Đào Mạnh Lương
	Uỷ viên HĐQT
	4
	100%

	4
	Ông Lê Hồng Hải
	Uỷ viên HĐQT
	4
	100%

	5
	Ông Nguyễn Dương An
	Uỷ viên HĐQT
	4
	100%

	6
	Bà Trần Thị Thu Tâm
	Uỷ viên HĐQT
	4
	100%

- Các cuộc họp của HĐQT: (Từ ngày 19/03/2013 đến ngày 18/04/2013)

	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Bà Thẩm Thị Thúy
	 Chủ tịch HĐQT
	2
	100%

	2
	Ông Đào Mạnh Lương
	Uỷ viên HĐQT
	2
	100%

	3
	Ông Quách Mạnh Hào
	Uỷ viên HĐQT
	2
	100%

	4
	Ông Lê Hồng Hải
	Uỷ viên HĐQT
	2
	100%

	5
	Ông Nguyễn Dương An
	Uỷ viên HĐQT
	2
	100%

- Các cuộc họp của HĐQT: (Từ ngày 19/04/2013 đến ngày 31/12/2013)

	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Ông Đào Mạnh Lương
	 Chủ tịch HĐQT
	2
	100%

	2
	Ông Quách Mạnh Hào
	Phó chủ tịch HĐQT
	2
	100%

	3
	Ông David John Whitehead
	Phó chủ tịch HĐQT
	2
	100%

	4
	Ông Vũ Tiến Đạt
	Uỷ viên HĐQT
	2
	100%

	5
	Ông Đào Mạnh Hòa
	Uỷ viên HĐQT
	2
	100%

- Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc: Thành viên của Hội đồng quản trị cũng là Tổng giám đốc nên việc báo cáo, cung cấp thông tin về hoạt động của Ban Giám đốc với HĐQT được thuận lợi. Các thành viên HĐQT thường xuyên trao đổi thông tin, tham vấn các vấn đề quan trọng trong việc điều hành hoạt động của công ty qua điện thoại ngoài các cuộc họp định kỳ.
- Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: không có tiểu ban
II. Các nghị quyết của Hội đồng quản trị:
	STT
	Số nghị quyết
	Ngày
	Nội dung

	01
	Số 01
	23/01/2013
	· Thông qua đơn xin từ nhiệm chức vụ phó chủ tịch HĐQT của ông Nguyễn Văn Vinh.
· Bầu bổ sung ông Đào Mạnh Lương vào thành viên HĐQT

	02
	Số 02
	28/02/2013
	· Chọn ngày đăng ký cuối cùng để tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013

	03
	Số 03
	04/03/2013
	1/Thông qua kết quả chào bán cổ phần ra công chúng
· Kết quả chào bán cổ phần cho cổ đông hiện hữu

· Kết quả chào bán cổ phần cho nhà đầu tư chiến lược

· Kết quả phát hành cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu từ nguồn vốn CSH

2/ Thông qua việc không chào bán tiếp số cổ phần cổ đông hiện hữu không mua và số cổ phiếu lẻ phát sinh.

	04
	Số 04
	18/03/2013
	· Thông qua kết quả kinh doanh năm 2012 theo dự thảo của kiểm toán

· Thông qua các phương án bổ sung vốn còn thiếu cho dự án đầu tư xây dựng nhà máy sản xuất thuốc thú y GMP.

· Thông qua tiến độ xây dựng nhà máy.

· Thông qua đơn xin từ nhiệm thành viên HĐQT của bà Trần Thị Thu Tâm. Bầu bổ sung ông Quách Mạnh Hào vào thành viên HĐQT.
· Thông qua phương án kinh doanh năm 2013

· Thông qua kế hoạch bổ sung thành viên HĐQT và BKS chuẩn bị cho Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013

· Thông qua mức thù lao và chi phí cho HĐQT và BKS trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013
· Thông qua người đại diện pháp luật của công ty

· Thông qua kế hoạch tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013

	05
	Số 05
	08/04/2013
	-Thông qua việc vay vốn. phát hành bảo lãnh, mở L/C … tại Ngân hàng TMCP Quân Đội – Chi nhánh TP HCM
- Thông qua việc ủy quyền người thực hiện vấn đề nêu trên

	06
	Số 06
	18/04/2013
	Bầu chủ tịch và phó chủ tịch HĐQT nhiệm kỳ 2011 - 2015

	07
	Số 07
	10/05/2013
	Chọn ngày giao dịch đầu tiên cho cổ phiếu phát hành thêm.

	08
	Số 08
	24/06/2013
	Thay đổi nội dung giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp

Thay đổi nội dung giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp chi nhánh Hà Nội

	09
	Số 09
	13/11/2013
	Thông qua việc bán thửa đất tại Ấp Bình Hưng, xã Bình Phú, huyện Cai Lậy, tỉnh Tiền Giang

III. Thay đổi thành viên Hội đồng quản trị:
1/ Ngày 16/01/2013

- Ông Nguyễn Văn Vinh từ nhiệm Phó chủ tịch HĐQT

- Ông Đào Mạnh Lương được bầu bổ sung vào thành viên HĐQT

2/ Ngày 18/03/2013

- Bà Trần Thị Thu Tâm từ nhiệm thành viên HĐQT

- Ông Quách Mạnh Hào được bầu bổ sung vào thành viên HĐQT

3/ Ngày 18/04/2013 (Đại Hội đồng cổ đông thường niên năm 2013)

- Ông Đào Mạnh Lương
Chủ tịch HĐQT

- Ông Quách Mạnh Hào
Phó chủ tịch HĐQT

- Ông David John Whitehead
Phó chủ tịch HĐQT
- Ông Vũ Tiến Đạt
Ủy viên HĐQT

- Ông Đào Mạnh Hòa
Ủy viên HĐQT

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan:
- Giao dịch cổ phiếu:

	STT
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ/cổ đông lớn
	Số cổ phiếu
 sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu
sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

	01
	Thẩm Thị Thúy
	CĐNB – Chủ tịch HĐQT
	54.720 CP
	%
	0 CP
	0%
	Cơ cấu danh mục đầu tư

	02
	CTCP Austfeed VN
	Cổ đông lớn

	1.537.859 CP
	57,19%
	Đầu tư

	02
	CTCP chứng khoán MB
	Cổ đông lớn

	368.032
	13,68%
	Đầu tư

Giao dịch mua bán CP MKV của các cổ đông lớn khác công ty không nhận được thông báo cũng như báo cáo kết quả nên không xác định được.

- Các giao dịch khác: không
V. Các vấn đề cần lưu ý khác:
Theo công văn số 244/TB – SGDHN ngày 03/04/2013 của Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội cổ phiếu Công ty cổ phần dược thú y Cai Lậy bị đưa vào diện cảnh báo vì có lợi nhuận sau thuế trên Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2012 của công ty là số âm.
Ngày 21/08/2013 Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội có công văn số 716/TB-SGDHN về việc đưa cổ phiếu Công ty cổ phần dược thú y Cai Lậy ra khỏi diện cảnh báo, do có lợi nhuận sau thuế 06 tháng đầu năm 2013 đã soát xét có giá trị dương 1.116.564.917 đồng

CHỦ TỊCH HĐQT

(Ký tên và đóng dấu)

 Đào Mạnh Lương

- 1 -